

در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد:

### تصمیم دولت برای سرعت‌بخشی به بازپرداخت بدهی به سازمان تامین اجتماعی

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر کرد ضمن سرعت بخشیدن به بازپرداخت بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشور، اقدامات لازم برای بازپرداخت بدهی سازمان تامین اجتماعی به بانک رفاه کارگران به عمل آید. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در جلسه، ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت الله سید ابراهیم ریسی رییس جمهوری برگزار شد، درباره ساماندهی و بهبود وضعیت مالی بانک رفاه کارگران بحث و تصمیم گیری شد. بر اساس این گزارش در این جلسه پس از گزارش وزارت رفاه، کار و امور اجتماعی در زمینه عملیاتی کردن قانون مصوب مجلس شورای اسلامی برای ساماندهی امور بانک رفاه کارگران، مقرر شد ضمن سرعت بخشیدن به بازپرداخت بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشور، اقدامات لازم برای بازپرداخت بدهی سازمان تامین اجتماعی به بانک رفاه کارگران نیز به عمل آید. موضوع تنظیم بازار نیز دستور کار جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بودکه وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، و جهاد کشاورزی در زمینه عرضه کالا در بازار و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها، گزارش دادند و مقرر شد موضوع رصد بازار و تامین کالاهای مورد نیاز همچنان در دستور کار باشد.

### سخنگوی کمیسیون عمران مجلس:

### صادرات قیر منوط به تامین نیازهای داخلی شد

**سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلام گفت: به منظور جلوگیری از افزایش قیمت قیر مقرر شد صادرات قیر پس از تامین نیاز داخلی و مازاد بر مصرف کشور انجام شود.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «عبدالجلال ایری» با تشریح نشست فوق العاده کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با «مجدد عشقی» رییس سازمان بورس به خبرنگاران گفت: با توجه به افزایش سرسام آور قیمت قیر در روزهای اخیر کمیسیون عمران جلسه‌ای با رییس سازمان بورس برگزار کرد تا ضمن استماع گزارش وی در خصوص این افزایش قیمت، برای کنترل و مدیریت این محصول تصمیم گیری شود. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: به منظور جلوگیری از افزایش قیمت قیر در جلسه امروز مقرر شد صادرات قیر پس از تامین نیاز داخلی و مازاد بر مصرف کشور انجام شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر بدون توجه به نیاز داخلی قیر صادراتی شود، یادآور شد، همچنین مقرر شد وزارت صنعت، معدن و تجارت هم به این موضوع ورود کند و صادرات قیر و تمامی مصالح مورد نیاز ساخت مسکن از جمله فولاد و سیمان منوط به تامین نیاز داخلی شود. ایری با بیان اینکه در این نشست مقرر شد تولیدکنندگان قیر محصولات خود را با ۳۴ درصد سود به فروش برسانند، گفت: با توجه به تأکید کمیسیون عمران بر افزایش نظارت دستگاه‌های متولی بر بازار قیر و ضرورت بررسی ابعاد مسئله، جلسه دیگری هم با وزیر صمت در این خصوص برگزار خواهد شد. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد، بر اساس قانون بودجه سال جاری ۱۵ هزار میلیارد تومان باید برای تامین قیر پروژه‌های عمرانی میان دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارت راه شهرسازی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سیسج سازندگی، وزارت آموزش و پرورش و سازمان شهرده‌ای توزیع شود که این امر نیز پس از گذشت ۷ ماه از سال انجام شد.

#### امیر آبادی:

### اخطار های اصل ۷۵ نمایندگان باید به رای گذاشته شود

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر می‌خواهید اصل ۷۵ قانون اساسی را در طرح‌ها، پیشنهادات و اصلاحات رعایت کنید باید به رای گذاشته شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، احمد امیرآبادی فراهنی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری آیین نامه‌ای با استناد به جزء یک بند ب ماده ۱۱۹، گفت: براساس این جزء چنانچه پیشنهادات نمایندگان چاپ شده باشد، این پیشنهادات قابل طرح است و اگر مخالف اصل ۷۵ قانون اساسی باشد باید اخطار داده شود. رئیس جلسه باید اخطار را بپذیرد و مجلس به اخطار رأی بدهد، بعد از آن پیشنهادات مطرح نشود. نماینده مردم قم بیان داشت: رئیس مجلس نمی‌تواند پیشنهادات نمایندگان تحت عنوان مغایرت با اصل ۷۵ قانون اساسی اجازه طرح ندهد. کسانی که به هیات ریسه مشورت می‌دهند، این توجه را داشته باشند که نمی‌توانیم مانع پیشنهادات نمایندگان شویم، اگر به این روال باشد برخی از مصوبات کمیسیون نیز در این لایحه نبوده و قابل طرح نیست، چون بار مالی دارد. امیر آبادی اضافه کرد: اگر می‌خواهید اصل ۷۵ قانون اساسی را در طرح‌ها، پیشنهادات و اصلاحات رعایت کنید، باید به رای گذاشته شود و اگر آوری از دستور کار خارج شود. محمد باقر قالیباف در پاسخ به این تذکر، گفت: تذکر شما وارد نیست. بر اساس ماده ۱۴۰ آئین نامه داخلی، رئیس جلسه مکلف است در بررسی پیشنهادات و اصلاحیه‌ها براساس رعایت اصل ۷۵ عمل کند. وی افزود: تاکید بر این است اگر مدیر مدرسه و معاون مدرسه که معلم هستند و در رتبه بندی وجود دارند این لایحه شامل آن‌ها نیز می‌شود. رییس قوه مقننه خاطرنشان کرد: در خصوص پیشنهاد یکی از نمایندگان اگر مربی ورزشی معلم است شامل این لایحه می‌شود و اگر معلم نیست فرقی می‌کند چرا که در این قانون بحث رتبه بندی معلمان است.علاوه بر این معلمی که مسئولیت اداری در هر بخش از آموزش و پرورش را داشته باشد و معلم باشد، شامل رتبه بندی می‌شود و از امتیازات آن برخوردار است.

### اخبار

شماره ۵۵۳۳ / سال ۲۵ / چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰ / ۱۳ ربيع الاول ۱۴۴۳ / 20 October 2021

### رییس جمهور:

## تقریب مذاهب اسلامی یک حرکت راهبردی در جهان اسلام است

و معنویت بیش از همیشه است که این فرصت عالی است.

رییس جمهوری افزود: دوم وضعیتی است که مغرب زمین دارد. امروز ادعاهای غرب در طول سال‌ها با شکست مواجه شده است. اگر دیروز جوان آرزو می‌کرد در یک فضای فرهنگی و زندگی غربی قرار گیرد امروز می‌خواهد روی پای خود بایستد امروز در منطقه به برکت خون شهیدا، بیداری جوانان را شاهد هستیم.

رییسی گفت: امت اسلامی امروز بیدار شده است، و این بیداری مساله مهمی است. نقش این نشست با برکت برای ارج نهادن به بیداری مهم است. به این نشست پربرکت پیشنهاد می‌کنم نباید این بیداری نباید به سردی بگراید، ضرورت‌هایی که امروز برای این نشست وجود دارد این است که برای توطئه‌ها فهم وجود داشته باشد.

وی گفت: وقتی داعش شکل گرفت برخی به خوبی داعش را درک نکردند. همان موقع پادم است که رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام کردند جنس کار داعشی‌ها، جنس کار صهیونیست‌هاست این کار یک مسلمان نیست که این گونه خون بریزد و جنایت کند، معلوم شد آنها ریشه آمریکایی و صهیونیستی دارند.

رییس جمهوری افزود: این توطئه را امروز در لبنان و افغانستان شاهد هستیم و دیروز در عراق و سوریه و شاهد بودیم، فهم این توطئه بسیار مهم است و روشنگری علمای اسلامی مصونیت بخش جوانان در امت اسلامی خواهد بود.

رییسی به علما و دانشمندان حاضر در کنفرانس گفت: نقش علما و روشنگری در امت اسلامی و جهان اسلام بسیار اثربخش است که هم انحرافات را رصد کنید و هم به‌موقع هشدار دهید تا امت اسلامی مقابل این توطئه‌ها مصون بماند.



خود می‌دید و آن نظام اسلام بود. نظام سلطه در این

زمینه تهدیدهای مختلفی چون تشکیل گروه‌های تکفیری، دادن اسلحه و پول به آنان برای غارت ملت اسلامی، اختلاف نداشتن میان امت اسلامی، به کار گماردن دولت‌های ناسخت عنصر و دولتیایی که نه به منافع امت اسلامی بلکه درپی منافع خود هستند را در دستور کار قرار داد.

آیت الله ریسی افزود: آنها مقدسات را مورد اهانت قرار دادند، امت اسلامی را از هم جدا کردند و از دانشمندان و امت اسلامی چون استشار قديم بهره کشی کردند و فکر و انرژي دولت‌های اسلامی به ویژه دانشمندان کشورهای اسلامی و مساله اصلی جهان اسلام یعنی فلسطین را نادیده گرفتند.

آیت الله ریسی گفت: آنچه از مفهوم امت برداشت می‌کنیم، هم حرکت و پویایی و هم مقصد واحد و مقتدا داشتن است. برای امت اسلامی مقتدا رسول خدا است، نگاه به امت باید این گونه باشد که به مقصد واحد و آزادی از نظام سلطه نگاه کند. امت اسلامی باید بداند نظام سلطه در پی این است که نگذارد امت اسلامی حرکت و پویایی داشته باشد.

رییس دولت سیزدهم اظهار کرد: بعد از جنگ جهانی دوم نظام سلطه تنها یک قدرت در مقابل

گفته نشود. اما زمانی اتحاد در نگرش به هدف مشترک امت اسلامی است.

وی سا یادآوری واژه امت اظهار داشت: مجموعه معتقدات و ارزش‌های دینی دارای هدف مشترک هستند. از عناصر مهم امت، پویایی و داشتن هدف مشترک و حرکت است و امت هرگز حق ندارد درجا بزند و دچار ایستایی شود. زندگی او ربانی است.

آیت الله ریسی گفت: آنچه از مفهوم امت برداشت می‌کنیم، هم حرکت و پویایی و هم مقصد واحد و مقتدا داشتن است. برای امت اسلامی مقتدا رسول خدا است، نگاه به امت باید این گونه باشد که به مقصد واحد و آزادی از نظام سلطه نگاه کند. امت اسلامی باید بداند نظام سلطه در پی این است که نگذارد امت اسلامی حرکت و پویایی داشته باشد.

رییس دولت سیزدهم اظهار کرد: بعد از جنگ جهانی دوم نظام سلطه تنها یک قدرت در مقابل

#### نماینده مردم بو شهر:

### وزارت نفت به مسوولیت اجتماعی خود در بوشهر عمل کند

عضو مجمع نمایندگان استان بوشهر، رسیدن به ایران اسلامی و آباد و همچنین ریشه کنی فقر و محرومیت را آبروی حاکمیت توصیف کرد و افزود: قرار ما با مردم این نبود که امور بر مدار تبعیض بچرخد و مردم در پیچ و خم تصمیمات غلط و ناکارآمدی مدیران اذیت شوند.

جمیری از وزیر راه و شهرسازی خواست با تسریع اجرای پروژه راه آهن بوشهر-شیراز، طرح توسعه بندر دلم، پروژه مسیرهای مواصلاتی گناوه – دلم، عمق بخشی به کانال بندری بوشهر موجب رونق اقتصادی شوند.

وی در تذکری به وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین گفت: امتیازات تجاری، ساماندهی موضوع ته‌نچی به عنوان تنها راه درآمد مردم شمال استان بوشهر و پرهیز از عنوان قاچاق به این فعالیت مجاز، هماهنگی دستگاه‌های نظارتی جهت عدم جلوگیری از جابجایی کالا در سطح استان و تکلیف باندها به استفاده بیشتر از منابع در جهت تولید مورد تقاضا است.

جمیری از وزیر بهداشت خواست شرایط درمانی استان بوشهر، رسیدگی به طرح ارتقای سرباست‌های درمانی استاندارد در بازه ۴ ساله، تسریع در اجرای مصوبات رییس جمهوری در سفر اخیر، تجهیز بیمارستان و درمانگاه منطقه، تکمیل و تجهیز کامل بیمارستان شهدای هسته ای بوشهر- و رفع کمبود تجهیزات بیمارستان گناوه و دلم بهبود بخشد.



**نماینده مردم بوشهر، گناوه و دلم در مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت نفت به مسوولیت اجتماعی خود و خواسته بحق مردم بوشهر در این زمینه عمل کند.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «عبدالکریم جمیری» در جلسه مجلس شورای اسلامی و نطق میان دستور خود، گفت: در بدترین شرایط اقتصادی و معیشتی کشور که ناامیدی جامعه را فرا گرفته بود، انتخاب آیت الله سید ابراهیم ریسی امید را در دل‌ها زنده کرد و لازم است رییس جمهوری را به کارگیری نیروهای شایسته، کارآمد و انقلابی برنامه‌های راهبردی نظام را با رعایت موازین حکمرانی اجرایی بوی و به نمایندگان مجلس شورای اسلامی یادآور شد: فلسفه شکل گیری نظام اسلامی، عدالت در توزیع ثروت برای مردم با مدیریت صحیح منابع خدادادی بوده و ولی چرا این همه محرومیت در کنار این همه نعمت وجود دارد؟

### «عصر آزادی» از همکاری اتاق بازرگانی تبریز با سرکنسولگری ترکیه برای گسترش مبادلات تجاری گزارش می دهد؛

## تبریز در تجارت ایران و ترکیه حکم مرکزیت را دارد

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



**خاصی بر مرادوات ایران و ترکیه نداشته است**
به گفته کارشناسان حوزه صادرات، میزان مبادلات تجاری ایران و ترکیه رو به افزایش است به طوری که حتی میزان مبادلات دو کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۰ نسبت به کل

میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است در حالی که کل تجارت سال ۹۹ بین دو کشور ۴ میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار بوده است.

بدین ترتیب، در مقایسه همین بازه زمانی در سال گذشته، صادرات ۶ ماهه امسال ما ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و میزان واردات نیز ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته میزان صادرات ما به ترکیه ۵۸۱ میلیون دلار و میزان واردات نیز یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون دلار بوده است.

با این وجود، مجموع مرادوات ۶ ماهه نخست سال ۹۹ به ۲ میلیارد دلار نمی‌رسید اما امسال به ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است، بنابراین میزان افزایش بیش از ۲.۵ برابر بوده است.

کارشناسان علت این افزایش حجم مبادلات برای تجارت با ترکیه را همیشه موانع خاصی مانند تعرفه، ناکارآمدی توافقنامه تجارت ترجیحی، مشکلات نقل و انتقال پولی و معطلی‌ها در رفت و آمدهای مرزی می دانند به طوری که بعد از سال ۲۰۱۴ که تقریباً اوج تجارت ایران و ترکیه بود و حجم تجاری دو کشور از مرز ۲۲ میلیارد دلار گذشت با روند کاهشی مواجه شد که سال گذشته متأسفانه به کمترین میزان خود در ده سال اخیر رسید اما امسال افزایش مبادلات مجدداً محقق گردید.

باید توجه داشت که تنش‌های مرز ایران و آذربایجان تاثیر خاصی بر مرادوات ایران و ترکیه نداشته است زیرا اتفاقاتی از این دست همیشه در کشورها اتفاق می‌افتد و عموماً تاثیر آنچنانی بر تجارت نمی‌گذارد.

**برندهای ترک همیشه مشتاق هستند در بازار ایران حضور داشته باشند**

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه نیز گفت: اگر تحریم‌ها برداشته شود می توان



را پشتیبانی کند. وی تصریح کرد: فرار از پرداخت حقوق دولت با توجه به اینکه ده‌ها سال منبع اصلی درآمدی بودجه کشور، عواید حاصل از صادرات و فروش نفت خام بوده و سایر درآمدهای دولت اغلب کمتر از ۵ الی ۱۰ درصد کل منابع را تشکیل داده‌اند لذا فرایند اخذ حقوق دولت جدی گرفته نشده و سازوکار مناسب مغفول مانده است. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ساختار نامناسب بودجه و روش غلط گزارش‌وری حقوق دولت موجب محروم ماندن خزانه دولت و شیوع روش های شبهه ناک و آلوده به فساد شده که برخی از سرفصل های آن قابل لامل است. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: منابع نفت مانند دیگر منابع کشور جزء آنگاهایی نیستند که می‌توانیم به ترکیه صادر کنیم و ترکیه نیز کالاهایی دارد که در ایران مزیت دارند. وی ادامه داد: بهانه آخر بسیاری از بانک‌ها موضوع FATF است اما در مورد ترکیه مانع چندان جدی نیست زیرا اگر همین تحریم‌ها برداشته شوند نگرش و دیدگاه‌ها تغییر می‌کند و به سمت افزایش تجارت با ترکیه می‌رویم.

به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلار دو کشور دست یافت اما متأسفانه اکنون حجم تجارت دو کشور بسیار کم است و سال گذشته این رقم به حدود ۴ میلیارد دلار رسید.

مهرداد سعادت در مورد تاثیر لغو یا کاهش احتمالی تحریم‌ها علیه ایران بر تجارت دو کشور افزود: قبلاً حجم تجارت ۲۱ میلیارد دلاری را با ترکیه تجربه کرده‌ایم لذا کشور ما حدود ۱۵ میلیارد دلار از کالاهایی دارد که می‌توانیم به ترکیه صادر کنیم و ترکیه نیز کالاهایی دارد که در ایران مزیت دارند.

وی ادامه داد: بهانه آخر بسیاری از بانک‌ها موضوع FATF است اما در مورد ترکیه مانع چندان جدی نیست زیرا اگر همین تحریم‌ها برداشته شوند نگرش و دیدگاه‌ها تغییر می‌کند و به سمت افزایش تجارت با ترکیه می‌رویم.

سعادت اضافه کرد: خوشبختانه بین تجار تُرک به شدت علاقه برای افزایش تجارت با ایران وجود دارد، برندهای ترک نیز همیشه مشتاق هستند که در بازار کشورمان به بازار بسیار شگفت‌انگیزی برای آنها است حضور داشته باشند لذا ایران بهشت برندهای تُرک بوده و هر یک از این برندها اگر در ایران سرمایه‌گذاری کنند با یک بازار بسیار شگفت‌انگیز مواجه می‌شوند! رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه تاکید کرد: بیشترین تاثیر تحریم‌ها در تجارت با ترکیه در حوزه فرآورده‌های نفتی است زیرا ترکیه نمی‌تواند از ما مشتقات کار را انجام دهد همراه با شک و تردید و احتیاط خواهد بود تا برای جابجایی پول به مشکل برخورد و تجار این کشور آسیب نبینند لذا مشکلات مربوط به انتقال پول، افتتاح LC و غیره مؤثر بوده‌اند تا نتوانیم تجارت خود با ترکیه را تا حدی که دو طرف می‌خواهند افزایش دهیم!